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案例一：
漳浦县大南板工业园

农一建材园南侧 18 米道
路工程于 2020 年 6 月 3 日
开标，福建省天能建筑工
程有限公司与厦门市广民
建筑工程有限公司，使用
同一台电脑编制电子投标
文件，且使用同一台电脑
上传电子投标文件，即客
观存在不同投标人的投标
文件由同一单位或者个人
编制和不同投标人委托同
一单位或者个人办理投标
事宜的事实。根据国家
《招标投标法实施条例》相
关规定，两投标人的上述
行为视为投标人相互串通
投标。

2022年 1月 5日，漳浦
县住建局根据国家《招标
投标法》和《招标投标法实
施条例》相关条款规定对

两投标人及相关责任人作
出行政处罚。
案例二：

华安县城区供水管网
建设工程施工招标于 2021
年 11 月 4 日开标，福建衡
泰建筑工程有限公司与福
建省煌程建筑工程有限公
司计价软件加密锁硬件信
息相同，属于视为投标人
相互串通投标的情形。

2022 年 1 月 12 日，华
安县住建局根据国家《招
标投标法实施条例》和《招
标投标法》相关条款规定
对两投标人及相关责任人
作出行政处罚。
案例三：

长泰文体中心二期
建设工程综合体育馆工
程招投标活动中，福建恒
鼎信建设发展有限公司
与福建省炯凯建设工程

有限公司投标文件由同
一单位或者人编制，违反
了国家《招标投标法》和
《招标投标法实施条例》
相关条款规定。

2022 年 6 月 23 日，长
泰区住建局根据国家《招
标投标法》和《招标投标法
实施条例》相关条款规定
对两投标人及相关责任人
作出行政处罚。
案例四：

东山县新中医院周边
配套道路（一期）中泰路工
程投标活动中，福建东曦
建设有限公司与福建铭宏
安装有限公司编制投标文
件电脑硬件信息均同，存
在串标的违法行为，违反
了国家《招标投标法》和
《招标投标法实施条例》相
关条款规定。

2022年 7月 4日，东山

县住建局根据国家《招标
投标法》和《招标投标法实
施条例》相关条款规定对
两投标人及相关责任人作
出行政处罚。

海都讯（记者 杨江参
文/图） 9月“绿色出行宣
传月”、9 月 19 日至 25 日

“公交出行宣传周”、9月 22
日“世界无车日”……为增
强环保意识，提倡自觉选择
公共交通出行，减少环境污
染、缓解交通拥堵，促进城
市经济与环境协调发展，20
日上午，在泉州市鲤城区刺
桐时代村，泉州公交集团与
相关单位联合举办“绿色出
行 你我同行”2022 年公
交出行宣传周暨世界无车
日宣传活动启动仪式。

记者在现场看到，本次
活动，除了播放一系列“低
碳出行”的宣传视频，还先
后为坚持骑行“小黄人”出
行的“低碳达人”以及践行
城市新风的“文明礼让示范
驾驶员”颁奖，同时发布“低
碳出行”从公共交通起步倡
议等，让大家产生共鸣。

活动最后，现场人员一
同乘坐社区巴士“小白”和

“小黄人”自行车，在领略古

城文化的同时，体会“低碳出
行”的便捷性，感受“等车不
耗时、路上不耽搁”的游玩乐
趣。而现场的“文脉线路打
卡”，也将当天的活动推向高
潮。只见参与活动的市民分
为两组，一组乘坐“小白”体
验“书香文脉线路”，一组骑
行“小黄人”打卡“廉政文脉
线路”，以绿色环保的方式感
受泉州世遗风采。

原来，为了挖掘传承具
有浓厚泉州特色的传统文
化，鲤城区文明办专门推出
4条主题文脉路线，并借助
当天的启动仪式预热“书香
文脉”“廉政文脉”两条线
路，让市民在充满生活气息
的街巷中，感知古城风貌，
传递城市文明。

参加打卡活动的志愿
者小陈认为，使用小黄人、

小白等公共交通出行，在古
城泉州非常方便，而且还可
以一边欣赏“世遗泉州”风
光。

泉州公交集团温陵分
公司负责人陈志东表示，市
民朋友可以通过“小白”约
租平台叫车服务，为自己量
身定制一场说走就走的古
城文脉之旅，感受世遗魅
力，缓解交通压力。

海都讯（记者 黄晓蓉）
9 月 16 日凌晨 1 时许，泉
州笋江桥有一女子欲跳桥
轻生，情况十分危急。鲤
城公安分局巡特警反恐大
队民警接警后迅速赶往现
场，发现一女子悬坐在笋
江桥栏杆，情绪比较激动，
随时有坠江危险。民警通
过与女子对话得知，女子
因与男友产生感情问题，
一时想不开，这才有了轻
生念头。

正当一名民警对女子
进行劝导时，另一名民警
趁其注意力分散，从另一
个方向悄悄靠近女子，随

即一个箭步上前将其抱
住。随后，多人合力将女
子从栏杆处拉下来，并转
移至安全地带。

女子被成功解救后，
民警对其又进行了一番开
导。女子的情绪逐渐稳定
下来，表示将冷静看待感
情纠纷，不会再做这种过
激行为。

鲤城警方提醒：生活
难免遇到不顺心的事，轻
生不仅无法解决任何问
题，还会给家人和朋友带
来无限伤痛。人生的道路
还很漫长，要珍惜生命，善
待自己。

邀您低碳打卡 感受世遗文脉
2022年泉州公交出行宣传周暨世界无车日宣传活动启动

女子因感情问题欲跳桥轻生

民警一个箭步
上前将其抱住

漳州公布四起围标串标典型案例
住建部门根据国家招投标法及实施条例的相关规定，对违规投标人作出行政处罚

海都讯（记者 曾炳光）
近日，漳州市生态环境局
做出行政处罚决定，对漳
浦县赤湖众城污水处理
有限公司超标准或超总
量排放水污染物的违法
行为，处以 152500 余元的

罚款。
2022 年 5 月 26 日，漳

州市生态环境局执法人员
对漳浦县赤湖众城污水处
理有限公司排污情况进行
现场检查，检查时，发现该
公司正在生产，废水处理

设施正在运行，总排口有
在出水，污水处理设施有
运行，污水处理设施总排
口有排水。

执法人员委托厦门金
雀检测技术有限公司监测
人员在该公司废水排放口

取水样 4瓶进行监测，2022
年6月6日出具的检测报告
显示，该公司废水排放口排
放的废水中 COD 浓度为
107mg/L，超过《电镀污染
物排放标准》限值（化学需
氧量≦80mg/L）。

漳浦一污水处理公司 违法超标排放水污染物被处罚

近日，漳州公布2022年度第一批围标串标典型案例，这些单位将被列入招
投标重点监管对象。住建部门根据国家《招标投标法》和《招标投标法实施条例》
相关条款规定，对相关投标人及相关责任人作出行政处罚。

N海都记者
曾炳光

现场人员骑行“小黄人”开启打卡之旅
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中国体育彩票7星彩第22109期开奖公告
开奖日期：2022年9月20日

本期开奖号码：9 4 8 0 6 8+14

中国体育彩票福建36选7第22109期开奖公告
开奖日期：2022年9月20日

本期开奖号码：05+07+18+23+24+28+30 09
本期出球顺序：05+07+28+18+23+30+24 09

本期销售金额：958336元。
55292381.20元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2022年11

月21日，逾期作弃奖处理。
第 22110期开售时间：2022

年 9月 20日 20：10：00。止售时
间：2022年9月22日20：00：00。

本期全国销售金额：17636966元
本期一等奖出自：山东（1注）。
300346793.25元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年11月21日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

六等奖派奖

本地中奖注数
0注
0注

10注
35注

444注
870注

14395注
0注

14395注

单注奖金
0元
0元

3356元
500元
50元
20元
6元
0元
6元

本期销售金额：908218元。
本期任选六中六出自：福州

3501023357门店（1注），漳州
3506030151门店（1注）。

302489.50元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日为2022年
11月21日，逾期作弃奖处理。

第 22254 期 开 售 时 间 ：
2022年 9月 20日 20：10：00。
止售时间：2022 年 9月 21日
20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第22253期开奖公告
开奖日期：2022年9月20日

本期开奖号码：05+10+13+16+17+18+26 03
本期出球顺序：10+26+17+13+18+05+16 03

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
94注

761注
1191注
345注
11注
2注

33注
817注

0注
0注
0注
2注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
1注

11注
12注

647注
13530注

471266注
485467注

单注奖金
5000000元
451667元

3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
5000000元
4968337元

36000元
323500元
405900元

2356330元
13090067元

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票福建31选7第22253期开奖公告
开奖日期：2022年9月20日

本期开奖号码：05+10+13+16+17+18+26 03
本期出球顺序：10+26+17+13+18+05+16 03

本期销售金额：1015004元。
910879.32元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2022年

11月21日，逾期作弃奖处理。
第 22254期开售时间：2022

年 9月 20日 20：10：00。止售时
间：2022年9月21日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

20注
76注

2899注
26923注

单注奖金
0元
0元

1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第22253期开奖公告

开奖日期：2022年9月20日 本期开奖号码：9 1 6
本期全国销售金额：38602478元，本省

（区、市）销售金额：566466元。
7524015.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年11月21日，逾

期作弃奖处理。
第 22254期开售时间：2022年 9月 20日

20：10：00。止售时间：2022年9月21日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

59注
59注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

5900000元
5900000元

中国体育彩票排列5第22253期开奖公告
开奖日期：2022年9月20日
本期开奖号码：9 1 6 6 7

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15539274元。

394838626.22 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022 年 11 月 21
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

117注
2233注

单注奖金
35992元

50元
6元

中国体育彩票福建22选5第22253期开奖公告
开奖日期：2022年9月20日

本期开奖号码：01+04+05+09+15
本期出球顺序：05+01+15+04+09

本期销售金额：112736元。
本期特等奖出自：厦门3502096384门店（1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年11月21日，逾期作弃奖处理。
第22254期开售时间：2022年9月20日20：10：00。

止售时间：2022年9月21日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数

9048注
0注

23381注

本地
中奖注数

85注
0注

434注

单注
奖金

1040元
346元
173元

唐昊/漫画


